
Ισοτιμία τίτλων Μουσικών Σχολείων με τίτλους Ωδείων - Μουσικών Σχολών ΥΠ.ΠΟ. 

Συντάχθηκε απο τον/την sep4all
Παρασκευή, 09 Φεβρουάριος 2007 02:00 - Τελευταία Ενημέρωση Τετάρτη, 10 Φεβρουάριος 2010 00:02

Γ2/7323/08-12-1997 Απόφαση ΥΠ.Ε.Π.Θ. ΦΕΚ 1233 τ. Β΄
Χορήγηση τίτλων μουσικής ειδικότητας στους αποφοίτους των Μουσικών Σχολείων
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄) "Δομή και Λειτουργία της Α/θμιας και Δ/θμιας
Εκπ/σης".
2. Τις διατάξεις του Ν. 1824/88 (ΦΕΚ 296/τ.Α΄) "Ίδρυση και λειτουργία Μουσικών Σχολείων".
3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 5 του Ν. 2158/93 (ΦΕΚ 109/τ.Α΄) "Χορήγηση τίτλων
μουσικής ειδικότητας".
4. Την από 5-3-97 σχετική εισήγηση της Καλλιτεχνικής Επιτροπής.
Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:
1. Στους αποφοίτους των Μουσικών Σχολείων θα χορηγείται τίτλος μουσικής
ειδικότητας μετά από εξετάσεις, ο οποίος θα είναι ισότιμος και αντίστοιχος με
τους τίτλους που χορηγούνται από τα αναγνωρισμένα από το Κράτος (ΥΠ.ΠΟ)
Μουσικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Ωδεία - Μουσικές Σχολές).
2. Οι εξετάσεις για την απόκτηση τίτλων μουσικής ειδικότητας θα δίνονται σε επιτροπή που
θα ορίζεται με απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.
3. Οι εξετάσεις θα πραγματοποιούνται στην Αθήνα κατά το χρονικό διάστημα από 1 μέχρι
και 15 Σεπτεμβρίου εκάστου έτους, εφόσον υπάρχουν υποψήφιοι.
4. Δικαίωμα συμμετοχής σε αυτές τις εξετάσεις έχουν όλοι οι απόφοιτοι των Μουσικών
Σχολείων (Λυκείων) ανεξάρτητα από το έτος αποφοίτησής τους, μετά από αίτησή τους, η
οποία υποβάλλεται στη Δ/νση Σπουδών Δ.Ε./ Γραφείο Μουσικών Σχολείων του ΥΠ.Ε.Π.Θ.
μέχρι τις 15 Ιουλίου εκάστου έτους.
5. Τα μαθήματα, εξεταστέα ύλη, η διαδικασία εξετάσεων και κάθε σχετική οδηγία κατά
ειδικότητα θα κοινοποιείται στους υποψηφίους μέχρι τις 30 Ιουνίου κάθε έτους.
6. Οι χορηγούμενοι τίτλοι μουσικής ειδικότητας θα εκδίδονται από το ΥΠ.Ε.Π.Θ..
7. Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης καταργείται η ισχύς της υπ` αριθμ.
Γ2/5466/6-10-93 Υπουργικής Απόφασης.
Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
   

  Νόμος Ν. 2158/1993
Άρθρο 8
Παρ. 5. Στους απόφοιτους των μουσικών λυκείων, που διέπονται από την 3345/2-9-1988
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, που κυρώθηκε με το άρθρο 16
του ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 296 Α΄), χορηγούνται πτυχία μουσικής ειδικότητας, εφαρμοζομένων
αναλόγως των διατάξεων του Βασιλικού διατάγματος της 11-11-1957 (ΦΕΚ 229 Α΄) "περί
κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδείου Θεσσαλονίκης".
Τα προσόντα των καθηγητών - εξεταστών των μουσικών μαθημάτων, η διαδικασία, οι
προϋποθέσεις και η εξεταστέα ύλη για τη χορήγηση των παραπάνω πτυχίων ρυθμίζονται με
αποφάσεις του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. Τα χορηγούμενα πτυχία
είναι ισότιμα με τα χορηγούμενα από τα ωδεία και τις μουσικές σχολές.
  

 1 / 1


